[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД НОВОДВИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 02.03.2018
	№ 6

	г. Новодвинск

Архангельской обл.

О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя)

муниципальными служащими, замещающими должности в администрации

муниципального образования «Город Новодвинск», финансовом управлении

муниципального образования «Город Новодвинск», о возникновении

у муниципального служащего личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
В соответствии со статьей 11 Положения о противодействии коррупции                                     в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденного решением 5-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» шестого созыва от 15.02.2018 № 32, руководствуясь статьями 24, 25, 40 Устава муниципального образования «Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49, руководствуясь статьями 24, 25, 40 Устава муниципального образования «Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии              Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва                        от 22.02.2006 № 49,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими, замещающими должности в администрации муниципального образования «Город Новодвинск», финансовом управлении муниципального образования «Город Новодвинск», о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит                  или может привести к конфликту интересов (приложение).

2.Установить, что осуществление полномочий представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с Порядком, указанным в пункте 1 настоящего постановления, обеспечивает управление организационно-правовой и кадровой работы администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

3.Рекомендовать:

а)председателю Городского Совета депутатов муниципального образования                    «Город Новодвинск» по аналогии с Порядком, указанным в пункте 1 настоящего постановления, утвердить своим постановлением порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими, замещающими должности                           в Городском Совете депутатов муниципального образования «Город Новодвинск», а также председателем ревизионной комиссии муниципального образования «Город Новодвинск»,                   о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

б)председателю ревизионной комиссии муниципального образования                              «Город Новодвинск» по аналогии с Порядком, указанным в пункте 1 настоящего постановления, утвердить своим приказом порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими, замещающими должности в ревизионной комиссии муниципального образования «Город Новодвинск» (за исключением председателя ревизионной комиссии муниципального образования «Город Новодвинск»), о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования

«Город Новодвинск»
	С.Ф. Андреев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

муниципального образования

«Город Новодвинск»

от 02.03.2018 № 6

	ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя (работодателя)

муниципальными служащими, замещающими должности в администрации

муниципального образования «Город Новодвинск», финансовом управлении

муниципального образования «Город Новодвинск», о возникновении

у муниципального служащего личной заинтересованности

 при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

1.Настоящим Порядком устанавливается муниципальное правовое регулирование                      по вопросам уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими, замещающими должности в администрации муниципального образования             «Город Новодвинск», финансовом управлении муниципального образования                               «Город Новодвинск», о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит                   или может привести к конфликту интересов (далее соответственно - уведомление, муниципальные служащие, личная заинтересованность), на основе требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Архангельской области от 26.11.2008 № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области» и Положения о противодействии коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденного решением 5-й сессии Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» шестого созыва от 15.02.2018 № 32.
В случае противоречия (коллизии) муниципального правового регулирования, установленного настоящим Порядком, нормативным правовым актам, имеющим большую юридическую силу, в том числе и тем, которые вступили в силу после введения в действие настоящего Порядка, применяется правовое регулирование, установленное нормативными правовыми актами, имеющими большую юридическую силу.

Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значении, установленном федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными правовыми актами.

2.В случае возникновения у муниципального служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей данный муниципальный служащий обязан безотлагательно подать представителю нанимателя (работодателя) уведомление, составленное по форме, приведенной в приложении № 1 к настоящему Порядку.

3.Представитель нанимателя (работодателя) незамедлительно после получения уведомления обеспечивает регистрацию и последующую проверку такого уведомления                        и указанных в нем сведений.

4.Уведомление регистрируется в журнале регистрации уведомлений, который ведется по форме, приведенной в приложении № 2 к настоящему Порядку.

Листы журнала регистрации уведомлений должны быть пронумерованы, прошиты                   и скреплены печатью.

5.В срок не позднее двух рабочих дней, следующих за днем регистрации уведомления, представитель нанимателя (работодателя) направляет информацию о возникновении                            у муниципального служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании «Город Новодвинск».

	Приложение № 1
к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими, замещающими должности в администрации муниципального образования «Город Новодвинск», финансовом управлении муниципального образования «Город Новодвинск»,

о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
Типовая форма

от___________________________________________
(указывается должность, фамилия, имя и отчество (при наличии)
___________________________________________
муниципального служащего)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:
	«

	»

	20

	г.

	(подпись муниципального служащего)

	(расшифровка подписи)

	Приложение № 2
к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими, замещающими должности в администрации муниципального образования «Город Новодвинск», финансовом управлении муниципального образования «Город Новодвинск»,

о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
Типовая форма

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№ п.п.
	Регистрационный номер

уведомления
	Дата

регистрации

уведомления
	Уведомление представлено
	Уведомление

зарегистрировано

	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	должность
	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
	должность
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8